
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 
 
 
 

N. 21                                                                                                                     DEL  31.03.2009 
 
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per attivazione linea ADSL  per la Scuola Media Statale “Miccichè –  
                     Lipparini” di  Scicli. 
_____________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO  SETTORE 
 
            Premesso che con nota N.3500 A720-C/2 (Sicur.) di prot. del 20.12.2008 il Dirigente 
Scolastico della Scuola Media Statale “Miccichè- Lipparini” di Scicli, ha chiesto la commutazione 
di una linea telefonica da linea ISDN a linea ADSL; 
            Vista la nota N. 37842 del 31.12.2008 con la quale sono state impartite le direttive relative 
alle attivazioni e variazioni delle linee telefoniche presso l’Ente; 
            Vista  la nota N. 731/U.Staff del 25.03.2009 con la quale il Gabinetto del Sindaco ha 
trasmesso il preventivo di spesa ADSL 7M Adaptive 40F (Alice Business), fatto pervenire dalla 
TELECOM S.p.A. a mezzo fax  in data 23.03.3009 e successivamente  vistato dal CED per la 
verifica delle condizioni economiche e delle caratteristiche tecniche; 
             Considerato che si rende necessario dotare  la Scuola Media Statale “Miccichè-Lipparini” 
di un collegamento informatico costituito dall’attivazione della linea ADSL 7M Adaptive 40F 
(Alice Business), con l’esclusione della fornitura degli apparati di Terminazione di Rete (Router), 
alle seguenti condizioni economiche: Contributo U.T. EURO 129,00 + IVA – Canone Mese EURO 
31,00 + IVA; 
             Ritenuto opportuno dover impegnare a favore della TELECOM S.p.A.  la spesa 
complessiva di EURO 489,60 IVA compresa occorrente per il pagamento del contributo U.T. e del 
canone mensile per il periodo (aprile-dicembre 2009) al fine di attivare la linea ADSL 7M Adaptive 
40F (Alice Business) presso la predetta Istituzione Scolastica; 
Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18.08.2000 N. 267 
e la L.R.  23.12.2000 N. 30; 
Vista la determina sindacale N. 51 del 31.12.2008 con la quale sono stati  conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 Per la causale in premessa: 
 
1. Di impegnare la spesa di EURO 489,60 IVA compresa, presuntivamente occorrente  per 

l’attivazione della linea ADSL 7M Adaptive 40F (Alice Business), per il periodo aprile – 
dicembre 2009 con l’esclusione della fornitura degli apparati di Terminazione di Rete (Router), 
alle condizioni economiche citate in narrativa; 

2. Di imputare la superiore e complessiva spesa di EURO 489,60 IVA compresa  all’intervento 1-
04-03-03/10 Cap. 13 del redigendo bilancio 2009; 

                             COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO 
 



3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di prevedere e impegnare annualmente la somma di 
EURO 446,40   (canone mensile di EURO 31,00 + IVA  periodo gennaio – dicembre)  nei 
successivi redigendi bilanci; 

4.  Di  trasmettere  copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza. 

 
        L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO                                IL CAPO SETTORE 
                   A.  VERDIRAME                                                     DOTT.SSA BENEDETTO M.G 
________________________________________________________________________________ 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  
IMPEGNI       N._____ 
LIQUIDAZIONE  N._____ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                   IL RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 


